ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

Poder Legislativo Municipal

CNPJ: 04.557.278/0001-15

Rodovia PA 454, KM 8, S/N, São Benedito, CEP: 68.610-000, Augusto Corrêa-PA

DESPACHO
À

Vossa Excelência,
Sr. José Carlos Amorim da Costa

PRESIDENTE DA CÂMARA

ASSUNTO: Contratação de empresa para fornecimento de alimentação tipo
BUFFET (COFFE BREAK), a fim de atender as necessidades da Câmara
Municipal de Augusto Corrêa.

Excelentíssimo Presidente, venho por meio desta informar que valor

admitido é decorrente de uma previa pesquisa de mercado, o que nos permite

delimitar o valor máximo aceitável de acordo com a realidade mercadológica.

Face ao exposto, segue abaixo o mapa de pesquisa de preços, na

oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Augusto Corrêa, 08 de março de 2024.

José Carlos Ferreira de Oliveira

Agente de Contratação

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/03/2024 às 20:29:01.
Código verificador: 82691E

Página 1 de 2

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Câmara Municipal de Augusto Corrêa
Cotação - Contratação de empresa para fornecimento de alimentação tipo BUFFET (COFFE BREAK), a fim

de atender as necessidades da Câmara Municipal de Augusto Corrêa.
Pesquisado em 14/02/2024 00:20

Termos Pesquisados
1) COFFEE BREAK | Preços Validados: 4

Origem Comprador Identificador Data da Licitação Quantidade Valor
Homologado

Portal de Compras Públicas Gabinete do Prefeito 75/2023 01/06/2023 100 29,8000

Portal de Compras Públicas Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de
Canaã dos Carajás

PROCESSO
LICITATÓRIO Nº
023/2023-FMDS

21/03/2023 1688 30,2000

Portal de Compras Públicas Câmara Municipal de Lagoa Nova 001/2023 11/04/2023 200 34,0000

Portal de Compras Públicas Prefeitura Municipal de Remígio 48/2023 21/08/2023 200 36,5000

Valor Médio Valor Mediana Valor Mínimo Valor Máximo

R$ 32,6250 R$ 34,0000 R$ 29,8000 R$ 36,5000

Detalhamento de Preços
Termo 1: COFFEE BREAK

Comprador Identificador Origem Data da Licitação

Gabinete do Prefeito 75/2023 Portal de Compras Públicas 01/06/2023

Produto Licitado Lote/Item

Coffee break completo: 08 tipos de salgados, 02 tipos de bolos, 02 tipos de frutas picadas; 04 tipos de doce, água mineral
com e sem gás; suco de laranja e uva; iogurte; café e leite para atendimento de um público de 100 pessoas, serviço com
fornecimento de alimentação pelo período de 1h30min, com a quantidade de garçons/funcionários necessários para a
reposição da mesa. A mesa a qual estarão dispostas os itens do coffee break deverá conter toalha em ótimas condições,
bem como os itens do café devem estar distribuídos em uma mesa que condiz com a pauta do evento de cunho empresarial.
--- Contratação do serviço de coffee-break, a ser servido para 100 (cem) pessoas, tendo em vista o evento que será
realizado em conjunto entre Prefeitura de Eldorado do Sul e o Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Senac, que
acontece no dia 06 de junho de 2023 (terça-feira), na parte da manhã, no Centro Administrativo da Prefeitura de Eldorado do
Sul, no saguão de acesso ao auditório, localizado no 3º andar. O coffee-break deverá ser servido pelo período de 1h30min,
conforme Termo de Referência Anexo I.

0 / 1

Vencedor CNPJ/CPF Preço Homologado Quantidade Marca/Fabricante

MARCIA NEIS 18.738.877/0001-40 29,8000 100,00 Conjunto /

Comprador Identificador Origem Data da Licitação

Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã
dos Carajás

PROCESSO LICITATÓRIO Nº
023/2023-FMDS

Portal de Compras Públicas 21/03/2023

Produto Licitado Lote/Item

Coffee Break - Especificação conforme Edital. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição e fornecimentos de kit
lanches, marmitex, coquetel, almoço e coffee break e outros em atendimento à demanda do Fundo Municipal de
Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.

0 / 5

Vencedor CNPJ/CPF Preço Homologado Quantidade Marca/Fabricante

GUSTO FABRICA DE ALIMENTOS A. M. EIRELI 42.930.302/0001-09 30,2000 1.688,00 Unidade /

Comprador Identificador Origem Data da Licitação

Câmara Municipal de Lagoa Nova 001/2023 Portal de Compras Públicas 11/04/2023

Produto Licitado Lote/Item

COFFEE BREAK -TIPO 2: Salgados sortidos tipo festa 10 (Coxinhas de Frango, pasteis de carne, canudo de frango,
empada de frango); Pão recheado com patê de frango 2 unid.; 2 (dois) tipo de suco de frutas 300ml (abacaxi, maracujá,
acerola, goiaba, uva); 2 (dois) tipo de Refrigerantes 300ml (coca-cola, guaraná,). --- REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTAL AQUISIÇÃO DE COFFEE BREAK E SIMILARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN

0 / 2

Vencedor CNPJ/CPF Preço Homologado Quantidade Marca/Fabricante

MONALISA PRICILHA DE MATOS SILVA SOUZA 19.426.129/0001-94 34,0000 200,00 Unidade /

Comprador Identificador Origem Data da Licitação

Prefeitura Municipal de Remígio 48/2023 Portal de Compras Públicas 21/08/2023

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/03/2024 às 20:29:01.
Código verificador: 82691E

Página 2 de 2

Produto Licitado Lote/Item

Coffee Break I 1.1 - BEBIDAS Opções no mínimo 4 opções Café 50 ml. Chá 150 ml Suco natural, com opção para adoçante.
Opções: laranja, abacaxi, caju, cajá, maracujá, acerola, manga e goiaba 200 ml Refrigerantes 300 ml, 1.2 SALGADOS
FRITOS 5 unidades por pessoa, tipos pastel, coxinha, rissoles, bolinho de queijo entre outros. 1.3 - SALGADOS DE FORNO
5 unidades por pessoa tipos pastel, empadinha, quiches, paes entre outros, 1.4 pães Paes francês ou seda, torradas, 1
unidade por pessoa, 1.5 BOLOS E OUTROS biscoitos finos (doce e salgado, bolos doces (laranja, chocolate, mesclado,
milho, FRUTAS: 2 opçoes por pessoa podendo ser melancia, laranja maçã, mamão, abacaxi, uva, melão, banana. Duração
do serviço: 50 minutos (período durante o qual a equipe da CONTRATADA deverá ser mantida à disposição e os alimentos
deverão ser repostos e mantidos em condições ideais para o consumo.); Estrutura: 2 ponto de serviço para cada 50 pessoas
Pessoal: 2 funcionários a cada 50 pessoas atendidas, devidamente uniformizados e dentro das normas exigidas por Lei. ---
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES E COFFEE BREAK NA
REALIZAÇÃO DE EVENTOS, REUNIÕES E CONFERÊNCIAS PARA SUPRIR A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS
DESTE MUNICÍPIO

0 / 10

Vencedor CNPJ/CPF Preço Homologado Quantidade Marca/Fabricante

V D C QUERINO 20.245.870/0001-38 36,5000 200,00 Unidade /

ÓRGÃO INTERESSADO: CÂMARA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

DATA: 08 DE MARÇO DE 2024.

EMPRESAS

 PORTAL DE

COMPRAS PUBLICAS

1

COFFEE BREAK

- Café com leite ou Chocolate quente

- Copo de suco de fruta (natural ou polpa)

- Fatia de bolo

- Pão

- Frios: presunto, queijo mussarela, manteiga e margarina

- frutas naturais fatiadas

- Pet four (doce e salgado)

- Pão com queijo ou sanduíche recheados

- Canjica ou Tapioca

Os alimentos e bebidas serão dispostos em mesas, para os vereadores e público servir-se pessoalmente durante as sessões e/ou eventos realizados pela

câmara municipal.

Utensílios: louças descartáveis, xicaras, copos, taças e jarras de vidro, bandejas e talheres de inox, pratos, réchaud para pratos quentes, vasilhas para

servir, recipientes para sobremesa, guardanapo de papel, cadeiras proporcionais ao número de pessoas, mesas para o buffet, mesa de apoio, mesas com

tampão para os convidados, arranjo de mesa toalha de mesa (buffet, apoio e convidados, cores a serem indicadas pela Secretaria Municipal de Educação)

UNID 1000 32,63R$                      32,63R$

NUMERO  DE ITENS COTADOS======>>> 1 1

32.625,00R$

José Carlos Ferreira de Oliveira

Agente de Contratação

Estado do Pará

 CÂMARA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

Poder Legislativo Municipal

CNPJ: 04.557.278/0001-15

32.625,00R$
VALOR TOTAL DA COTAÇÃO POR EMPRESA ======>>>

MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO TIPO BUFFET (COFFE BREAK), A FIM DE ATENDER AS

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA.

ITENS DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID QUANT. VALOR MÉDIO

_________________________________________

______________________________________________________________________________________

Rodovia PA 454, KM 8, S/N, São Benedito, CEP: 68.610-000, Augusto Corrêa-PA

		2024-03-18T09:56:09-0300
	JOSE CARLOS FERREIRA DE OLIVEIRA:13479636268

		2024-03-18T09:56:29-0300
	JOSE CARLOS FERREIRA DE OLIVEIRA:13479636268

		2024-03-18T11:52:22-0300
	JOSE CARLOS AMORIM DA COSTA:42308470259